P
um
p
 t
ec
hn
o
lo

11KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Zahnrad-Pumpen KF 0
Typenschlüssel KF-Kupplung
Ausführung A Ausführung B
l1 l2E
L
D
1
M bs Ms
D
H
D
dH
L
l1 l2E
M bs Ms
D
H
D
dH
D
Betriebstemperatur:
--20 °C bis +80 °C
(kurzzeitige Temperaturspitzen bis 120 °C sind zulässig)
Gewichte und Massenträgheitsmomente
beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut.
Fertigbohrungen nach ISO-Passung H7;
Passfedernuten nach DIN 6885 Bl. 1
Zahnkranz
Zubehör Kupplungen
Bestellbeispiel
Kupplungsnabenlänge und Nabenbohrung
Pumpenseitig
zylindrisch
Motorseitig
zylindrisch
RA 19 - Z 25/10 - Z 25/14
Kupplungsgröße
Bestellbezeichnung Kupplungs- Naben- Fertigbohrung Abmessungen
größe werkstoff (AL)
Gewicht Massentr. min. max.
kg kgm2 Teil Teil Teil Teil
1 2 1 2 l1/l2 E s b L M DH D D1 dh
RA 14-Z 11/..-Z 11/.. 14 0,045 0,000006 6 – 16 – 11 13 1,5 10 35 – 30 30 – 10
RA 19-Z 25/..-Z 25/.. 19 0,117 0,000023 6 – 19 – 25 16 2 12 66 20 41 32 – 18
RA 19/24-Z 25/..-Z 25/.. 19/24 0,129 0,000033 6 19 19 24 25 16 2 12 66 20 41 32 41 18
RA 24/28-Z 30/..-Z 30/.. 24/28 0,29 0,00014 9 24 22 28 30 18 2 14 78 24 56 40 56 27
A
us
f.
 A
A
us
f.
 B
Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 2
Dimensions in mm
Version A Version B
Part 1Part 1 Part 1 Part 2
Gear rim
12
Gear pumps
KF 0
Aluminium bell housing
12 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935-0 · Fax +49 23 92.935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Zahnrad-Pumpen KF 0
Motor-
bau- Pumpenträger Kupplung Abmessungen Gewicht
größe
A B C D F K L N P kg
63 Z0 /140 /70 RA14-Z11/10-Z11/11 140 95 115 95 4 9 70 17 M8 0,36
71S
Z0 /160 / 80 RA19-Z25/10-Z25/14 160 110 130 110 4 9 80 13 M8 0,49
71
80 S
Z0 / 200 / 90 RA19-Z25/10-Z25/19 200 130 165 145 5 11 90 16 M10 0,6
80
90 S
Z0 / 200 /100 RA19/24-Z25/10-Z25/24 200 130 165 145 4 11 100 27 M10 1,345
90 L
100 LS
100 L Z0 / 250 /116 RA24/28-Z30/10-Z30/28 250 180 215 190 4 14 116 33 M12 1,4
112 M
Zubehör Pumpenträger
KF 0 Pumpenträger aus Aluminium
Motor size Bell housing Coupling
Dimensions Weight
in kgA B C D F K L N P
63 Z0/140/70 RA14-Z11/10-Z11/11 140 95 115 95 4 9 70 17 M8 0.360
71 S
Z0/160/80 RA19-Z25/10-Z25/14 160 110 130 110 4 9 80 13 M8 0.490
71
80 S
Z0/200/90 RA19-Z25/10-Z25/19 200 130 165 145 5 11 90 16 M10 0.600
80
90 S
Z0/200/100 RA19/24-Z25/10-Z25/24 200 130 165 145 4 11 100 27 M10 1.345
90 L
100 LS
Z0/250/116 RA24/28-Z30/10-Z30/28 250 180 215 190 4 14 116 33 M12 1.400100 L
112 M

Gear pumps
KF 0 with magnetic coupling
Type key
1 Product
3 Mounting
S Flange
2 Nominal size
0.5 · 0.8 · 1.0 · 1.6 · 2.0 · 2.5 · 3.0 · 4.0
4 Direction of rotation
1 Clockwise
2 Anticlockwise
5 Outboard flange
0 Without angle foot
F Angle foot (On request)
6 Type of connection
K Pipe thread
14 Motor flange
160 External diameter in mm
12 Max. temperature of the magnetic coupling
A 150 °C
B 300 °C
7
P0A Cylindrical shaft end / Without 2nd shaft end / Cover plate
8
0DL Design code number / Housing material GG / Gearing design straight toothed
11 Magnetic coupling size
MSA 46 See page 15
MSA 60 See page 15
MSB 60 See page 15
9 Seal
2 FKM
13 Max. permitted pressure in the split case
1 16 bar
3 40 bar
10 Special number
235 Magnetic coupling type without flushing
244 Magnetic coupling type with flushing
KF 0/ 0,5 S 1 0 K P0A 0DL 2 / 235 MSA 46 A 1 - 160
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
17
Gear pumps
KF 0 with magnetic coupling
Notes
18
Gear pumps
KF 0 with magnetic coupling
Notes
19
Gear pumps
KF 0 with magnetic coupling
Notes
KF 0/EN/06.2023
Errors and technical changes reserved
P
um
p
 techno
lo
g
y
KRACHT GmbH · Gewerbestrasse 20 · 58791 Werdohl, Germany
Phone +49 2392 935 0 · E-Mail info@kracht.eu · Web www.kracht.eu